Geschenkservice

Weinprasente zu Weihnachten, Hochzeiten, Jubilden und
anderen festlichen Anldssen (auch mit Sonderetiketten) er-
freuen sich steigender Beliebheit. Deshalb empfehlen wir
uns zur Erledigung von Geschenksendungen, die wir in Ih-
rem Auftrag direkt an den Empfanger zum Versand bringen.
Prasentsendungen stellen wir gerne nach Ihren Wiinschen
zusammen. Dekorative Geschenkkartons werden zum
Selbstkostenpreis abgegeben. Eine von lhnen mitgesandte
Glickwunschkarte legen wir der Sendung bei. Erfragen Sie
unser Angebot, wir beraten Sie gerne.

Angebote und Geschenke
rund um den Wein

45, Traubensaft 075L 4,00 €
Naturrein - alkoholfrei - 100% Fruchtanteil 5,33 €/Ltr.
ohne Konservierungsstoffe

44, Mosecco 075L 8,00€
Das prickelnde Erlebnis 10,67 €/Ltr.

44 R. Secco Rosé 075L 8,00 €
Das prickelnde Erlebnis 10,67 €/Ltr.
BERNARD’S RIESLING - SEKT

42. Riesling Jahrgangssekt 075L 11,00 €
Trocken 14,67 €/Ltr.

43, Riesling Jahrgangssekt o75L 11,00€
Brut 14,67 €/Ltr.

46. Reiner Trester Feinbrand o7L 10,00€
Aus Rieslingtrauben 14,28 €/Ltr.
2 x destilliert, 41% vol. Alk.

47, Krautermannchen o7L 13,00€
Magenbitter, 32% vol. Alk. 19,57 €/Ltr.
Hergestellt aus 27 erlesenen Krautern

48. Weintraubenlikor o5L 12,00 €
Mit Trauben in der Flasche, 20% vol. Alk. 24,00 €/Ltr.

49, Roter Weinbergs-Pfirsich-LikorosL 12,00 €
20% vol. Alk. 24,00 €/Ltr.

50. Hausgemachter Weingelee 2259 3,90€
Rot oder Weil3 4259 6,50€

51. Hausgemachter Rieslingsenf 2259 5,90 €

52. Roter Traubensenf 2259 5,90 €

Der besondere Senf zum Kase

Liebe Weinfreunde,

mit dieser Weinauswahl bieten wir lhnen den geeigneten
Wein fir jede Gelegenheit. Ob geselliger Runde, als Essens-
begleiter, auf Terrasse oder einfach zu besonderen Anldssen.

Bei allen unseren Tatigkeiten im Weinberg und spdter im
Keller steht die Qualitat im Mittelpunkt.

Ein Ertragsbegrenzter Rebschnitt ist eine Selbstverstand-
lichkeit. Auch bei allen anderen RebpflegemaBnahmen
denken wir immer an das spatere Weinerlebnis.

Eine gestaffelte Traubenernte, eine schonende Traubenver-
arbeitung und Weinausbau sind in unserem Betrieb Grund-
voraussetzung der Weinqualitat.

Wir wiinschen Ihnen und Ihren Freunden viel Spal3 und
Freude beim Genuss unserer Ausgezeichneten Weine.

Jutta, Josef und Martin Bernard

Referenzen

® Bundesehrenpreis 2004 /2011

® Staatsehrenpreis  1992/1995/2002 /2007

2008/2011/2016/2019 /2020

Siegerweine bei der Landespramierung

Ehrenpreis des Bauern- und Winzerverbandes 2018

Ehrenpreis des Landkreises Bernkastel-Wittlich

Siegerwein Trockener Schoppenwein

Siegerwein fruchtig, lieblicher Schoppenwein

Drei Sterne im Weinfiihrer Vinum, Eichelmann

und Wein.Plus

Empfohlen von Gault Millau, Vinum und Eichelmann

Empfohlen in moselfineswines. com

und Wein.Plus

Die Basis fiir unsere Qualitdtserfolge liegen in

® naturnaher Bewirtschaftung der Weinberge

® spater selektierter Ernte (oft in mehreren Etappen
je nach Reifezustand)

® schonende Kelterung und Pflege der Jungweine
langsam gekihlter Garung

® der Kombination von traditioneller und moderner
Kellertechnik bis zur Abfllung der Jungweine.

Fiir einen Urlaub oder ein Wochenende mit Weinprobe und Be-
triebsbesichtigung empfehlen wir lhnen unsere modernen Gaste-
zimmer mit Dusche/WC.

Das ganze Jahr Gber kdnnen Sie bei einer Weinprobe mit Kellerbe-
sichtigung von uns naheres tiber den Wein erfahren. Fiir gesellige
Stunden bei Wein und einer deftigen Winzervesper besuchen Sie
unsere Vinothek und StrauBwirtschaft.

Betriebsfeste feiern wir in jedem Jahr am Pfingstwochenende und
von Fronleichnam bis Sonntag.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschlieBlich Mehrwertsteuer,
Glas und Verpackung.

Unser Angebot ist freibleibend. Mit dieser Weinkarte verlie-
ren unsere frilheren Angebote ihre Giltigkeit.

Weinkristalle in der Flasche sind als Folge eines natirlichen
Vorgangs ein Zeichen von schonender Kellerwirtschaft und
kein Beanstandungsgrund.

Bei Selbstabholung und Barzahlung gewahren wir ab 24
Flaschen Wein einen Abholrabatt von 0,15 € pro Flasche.

Ist bei Auftragserteilung eine Sorte ausverkauft, wird ein
Wein in dhnlicher Qualitdt und Preislage geliefert, sofern
dies nicht ausdriicklich verbeten ist.

Bei Auslieferungsfahrten in lhre Gegend liefern wir ab 36
Fl. frei Haus.

Die nachste AUSLIEFERUNGSFAHRT in Ihre Gegend ist:

Den genauen Auslieferungstermin teilen wir lhnen nach
Bestellung vor der Fahrt telefonisch mit.

Versandbedingungen

Ab12 Flaschen Wein innerhalb Deutschland Versandkos-
tenfrei. Der Versand erfolgt in zugelassenen vollen 12er PTZ
Kartonagen Versandkostenfrei. ZwischengroBen werden
mit 7,50 € Frachtkosten berechnet.

Lieferbedingungen ins Ausland bitte anfragen.

Zahlungsart: Vorkasse, Barzahlung bei Abholung
Erfillungsort: Graach/Mosel
Gerichtsstand: Bernkastel-Kues
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WEINGUT - GASTEHAUS
STRAUSSWIRTSCHAFT

54470 GRAACH/MOSEL

2 km von Bernkastel-Kues entfernt

Ringstral3e 2 und 5
Telefon 06531-2183

Weine eigenen Wachstums
VERKAUF - VERSAND - PROBE

www.wein-aus-graach.de
www.bernard-kieren.de
info@bernard-kieren.de



1. 2023

2 2024

3. 2024

88. 2024
Neu

77. 2024

Neu

4. 2023

5. 2024

6. 2024

7. 2023

10. 2024

67. 2024

Trockene Weine

Rivaner - Trocken
Alk. 12,5% - Rz 4,4 g/L-S 5 g/L

Riesling - Hochgewachs
Trocken

Graacher Himmelreich
Alk.12%-Rz7 g/L-S7,3 g/L

Weillburgunder - Trocken

Graacher Himmelreich
Alk.12,5%-Rz 9 g/L-S7,2 g/L

Grauburgunder - Trocken
Alk.12%-Rz7,7 g/L-S7,2 g/L

Blanc de Noir

Graacher Himmelreich
Alk.12,5%-Rz5,8g/L-S7 g/L

Riesling - Kabinett - Trocken

Graacher Himmelreich
Alk.11%-Rz7,2g/L-S7,1 g/L

Grauschiefer - Riesling

Trocken
Alk.12%-Rz6,99g/L-S7,2g/L
Goldene Kammerpreismiinze

Riesling - Kabinett - Trocken

Graacher Himmelreich
Alk.10,5%-Rz 7,5 g/L-S 7,4 g/L

Riesling - Spatlese - Trocken

Graacher Dompropst
Alk.11,5%-Rz6 g/L- 569 g/L

Riesling - Spatlese - Trocken

Graacher Dompropst
Alk. 11,5%-Rz59g/L-57,6 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

GroRes Gewachs
Riesling - Trocken

Graacher Himmelreich
Alk. 12,5% - Rz 6,4 g/L- S 6,6 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

0L  6,50€
1,0L 7,30 €
075L 8,00€
10,67 €/Ltr.
075L 8,00 €
10,67 €/Ltr.

075L 8,00€
10,67 €/Ltr.

075L 8,00€
10,67 €/Ltr.

075L 8,00 €
10,67 €/Ltr.

075L 8,00€
10,67 €/Ltr.

075L 9,00 €
12,00 €/Ltr.

075L 10,00 €
13,33 €/Ltr.

075L 15,00 €
20,00 €/Ltr.

12.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Halbtrockene und Feinherbe Weine

. 2024

2023

. 2024

2022

2023

2024

2024

2023

2021

2023

Riesling - Sommerwein
Klassisch leicht fiir jeden Tag
Alk.11,5%-Rz 15,5g/L-S 7,8 g/L

Riesling - Spatlese
Halbtrocken

Graacher Dompropst
Alk.10,5%-Rz 17 g/L-S7,6 g/L

Riesling - Hochgewachs
Halbtrocken

Graacher Himmelreich
Alk.11,5%-Rz 15g/L-S 7,6 g/L

Riesling - Kabinett - Feinherb

Graacher Dompropst
Alk. 10% - Rz 20,3 g/L-S 7,5 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

Riesling - Kabinett - Feinherb

Graacher Dompropst
Alk.10,5% -Rz21,2g/L-57,9 g/L

Riesling - Kabinett - Feinherb

Graacher Dompropst
Alk.9,5%-Rz 27 g/L-S 7,9 g/L

Riesling - Spatlese - Feinherb**

Graaacher Dompropst
Alk.10%-Rz32g/L-57,1g/L
Goldene Kammerpreismiinze

Reesling M - Spétlese
Feinherb

Graacher Dompropst
Alk.10,5% - Rz 26,4 g/L- S 7,7 g/L

Riesling - Spatlese - Feinherb
Graacher Dompropst

Alk.9% -Rz 26,7 g/L- 58,2 g/L
Silberne Kammerpreismiinze

0,75L

7,00 €
9,33 €/Ltr.

075L 9,00 €
12,00 €/Ltr.

10 7,30€

075L 8,00 €
10,67 €/Ltr.

075L 8,00 €
10,67 €/Ltr.

0,75L 8,00 €
10,67 €/Ltr.

0,75L 10,00 €
13,33 €/Ltr.

075L 9,50 €
12,67 €/Ltr.

075L 8,80 €
11,73 €/Ltr.

Riesling - Spatlese - Feinherb** 0,75.10,00 €

Graacher Himmelreich
Alk.10,5% - Rz 26,4 g/L-$ 7,7 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

= feine Spétlese / Auslese

= feinste Spatlese / Auslese

= hochfeine Spatlese / Auslese

13,33 €/Ltr.

Alle aufgefiihrten Weine sind Gutsflllungen und enthalten Sulfite

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30

31

32.

33

34.

Weine mit dezenter Restsiifle

2024

2024

2024

2023

2024

2022

2022

2023

2024

2024

2023

2024

2023

Kerner - Qualitatswein
Alk. 10%- Rz 48,3 g/L- 7,3 g/L

Riesling - Hochgewachs

Graacher Himmelreich
Alk.8% -Rz 64 g/L-S8,1g/L

Riesling - Kabinett

Graacher Himmelreich
Alk. 7,5%-Rz 61 g/L-S8g/L
Goldene Kammerpreismiinze

Riesling - Kabinett*
Graacher Dompropst

Alk.8%-Rz63g/L-S57,49/L
Goldene Kammerpreismiinze

Reesting T - Kabinett**
Graacher Dompropst
Alk.8% - Rz60 g/L - S 7,9 g/L
Goldene Kammerpreismiinze
Reesling T - Kabinett**
Graacher Dompropst
Alk.8,5% - Rz 44 g/L-S 7,7 g/L
Reesling M - Spétlese***
Graacher Himmelreich
Alk.7,5% - Rz 64 g/L-S 7,9 g/L
Reesling M - Spétlese***
Graacher Himmelreich
Alk.8,5%-Rz69,9g/L-57,8g/L

Riesling - Spatlese***

10L

10L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

Graacher Himmelreich Premium

Alk.7,5%-Rz84g/L-S759/L
Goldene Kammerpreismiinze

Riesling - Spatlese**
Graacher Dompropst
Alk.8%-Rz72,99/L-58,19/L
Goldene Kammerpreismiinze
Riesling - Spatlese**
Graacher Himmelreich

Alk.9%-Rz74g/L-S8,29g/L
Goldene Kammerpreismiinze

Reesling N - Spétlese***
Graacher Himmelreich

Alk.7%-Rz74,49/L-S7,79/L
Goldene Kammerpreismiinze

Riesling - Spatlese***

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

Graacher Dompropst Premium

Alk.9%-Rz 78,6 g/L-S7,9g/L
Goldene Kammerpreismiinze

6,50 €

7,30€

8,00 €
10,67 €/Ltr.

8,00 €
10,67 €/Ltr.

8,50 €
11,33 €/Ltr.

8,50 €
11,33 €/Ltr.

10,00 €
13,33 €/Ltr.

9,50€
12,67 €/Ltr.

11,00 €

14,67 €/Ltr.

10,00 €
13,33 €/Ltr.

10,00 €
13,33 €/Ltr.

10,00 €
13,33 €/Ltr.

10,80 €
14,40 €/Ltr.

35. 2024 Wein der Weinkonigin
Riesling - Spatlese** 075L 12,00€
Graacher Himmelreich 16,00 €/Ltr.
Alk.7,5%-Rz70 g/L-S8,2 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

37. 2023 Riesling - Auslese** 075L 13,00 €
Graacher Himmelreich 17,33 €/Ltr.
Alk.9%-Rz79,99/L-S7,8g/L
Goldene Kammerpreismiinze

38. 2023 Riesling - Auslese*** 075L 14,00 €
Graacher Dompropst 18,67 €/Ltr.
Alk. 8,5%-Rz 88,2 g/L-58,1g/L
Goldene Kammerpreismiinze

65. 2023 Riesling - Auslese*** 075L 15,00€
Graacher Himmelreich 20,00 €/Ltr.
Alk.8%-Rz96,8 g/L-S 8,4 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

55. 2019 Riesling - Beerenauslese 075L 28,00 €
Graacher Dompropst 37,33 €/Ltr
Alk.9%-Rz 111 g/L-S7,2 g/L
Goldene Kammerpreismiinze

40. 2024 Spatburgunder Rosé 075L 8,00€
Feinherb 10,67 €/Ltr.
Graacher Himmelreich
Alk. 12%-Rz 14,1 g/L-S 6,7 g/L

41. 2024 Spatburgunder Rotwein 075L 8,50€
Trocken 11,33 €/Ltr.
Graacher Himmelreich
Alk.13,5%-Rz1,8g/L-S53g/L
Prickelndes aus eigenem Lesegut

44, Mosecco 075L 8,00€

10,67 €/Ltr.
44 R. Secco Rosé 075L 8.00€
10,67 €/Ltr.

42. Riesling Jahrgangssekt o75L 11,00€
Trocken 14,67 €/Ltr.

43, Riesling Jahrgangssekt o75L 11,00€
Brut 14,67 €/Ltr.



