

Geschenkservice

Weinpräsente zu Weihnachten, Hochzeiten, Jubiläen und anderen festlichen Anlässen (auch mit Sonderetiketten) erfreuen sich steigender Beliebtheit. Deshalb empfehlen wir uns zur Erledigung von Geschenksendungen, die wir in Ihrem Auftrag direkt an den Empfänger zum Versand bringen. Präsentsendungen stellen wir gerne nach Ihren Wünschen zusammen. Dekorative Geschenkkartons werden zum Selbstkostenpreis abgegeben. Eine von Ihnen mitgesandte Glückwunschkarte legen wir der Sendung bei. Erfragen Sie unser Angebot, wir beraten Sie gerne.

Angebote und Geschenke rund um den Wein

45.	Traubensaft	0,75 L	4,00 €
	Naturein - alkoholfrei - 100% Fruchtanteil ohne Konservierungsstoffe		5,33 €/Ltr.
44.	Mosecco	0,75 L	8,00 €
	Das prickelnde Erlebnis		10,67 €/Ltr.
44 R.	Secco Rosé	0,75 L	8,00 €
	Das prickelnde Erlebnis		10,67 €/Ltr.
42.	BERNARD'S RIESLING - SEKT		
	Riesling Jahrgangssekt	0,75 L	11,00 €
	Trocken		14,67 €/Ltr.
43.	Riesling Jahrgangssekt	0,75 L	11,00 €
	Brut		14,67 €/Ltr.
46.	Reiner Trester Feinbrand	0,7 L	10,00 €
	Aus Rieslingtrauben		14,28 €/Ltr.
	2 x destilliert, 41% vol. Alk.		
47.	Kräuter männchen	0,7 L	13,00 €
	Magenbitter, 32% vol. Alk.		19,57 €/Ltr.
	Hergestellt aus 27 erlesenen Kräutern		
48.	Weintraubenlikör	0,5 L	12,00 €
	Mit Trauben in der Flasche, 20% vol. Alk.		24,00 €/Ltr.
49.	Roter Weinbergs-Pfirsich-Likör	0,5 L	12,00 €
	20% vol. Alk.		24,00 €/Ltr.
50.	Hausgemachter Weingelee	225 g	3,90 €
	Rot oder Weiß	425 g	6,50 €
51.	Hausgemachter Rieslingsenf	225 g	5,90 €
52.	Roter Traubensenf	225 g	5,90 €
	Der besondere Senf zum Käse		

Liebe Weinfreunde,

mit dieser Weinauswahl bieten wir Ihnen den geeigneten Wein für jede Gelegenheit. Ob geselliger Runde, als Essensbegleiter, auf Terrasse oder einfach zu besonderen Anlässen. Bei allen unseren Tätigkeiten im Weinberg und später im Keller steht die Qualität im Mittelpunkt.

Ein Ertragsbegrenzter Rebschnitt ist eine Selbstverständlichkeit. Auch bei allen anderen Rebpflegemaßnahmen denken wir immer an das spätere Weinerlebnis.

Eine gestaffelte Traubenernte, eine schonende Traubenverarbeitung und Weinausbau sind in unserem Betrieb Grundvoraussetzung der Weinqualität.

Wir wünschen Ihnen und Ihren Freunden viel Spaß und Freude beim Genuss unserer ausgezeichneten Weine.

Jutta, Josef und Martin Bernard

Referenzen

- Bundesehrenpreis 2004 / 2011
- Staatsehrenpreis 1992 / 1995 / 2002 / 2007
2008 / 2011 / 2016 / 2019 / 2020
- Siegerweine bei der Landesprämierung
- Ehrenpreis des Bauern- und Winzerverbandes 2018
- Ehrenpreis des Landkreises Bernkastel-Wittlich
- Siegerwein Trockenher Schoppenwein
- Siegerwein fruchtig, lieblicher Schoppenwein
- Drei Sterne im Weinführer Vinum, Eichelmann und Wein.Plus
- Empfohlen von Gault Millau, Vinum und Eichelmann
- Empfohlen in moselfineswines. com und Wein.Plus

Die Basis für unsere Qualitätserfolge liegen in

- naturnaher Bewirtschaftung der Weinberge
- später selektierter Ernte (oft in mehreren Etappen je nach Reifezustand)
- schonende Kelterung und Pflege der Jungweine langsam gekühlter Gärung
- der Kombination von traditioneller und moderner Kellertechnik bis zur Abfüllung der Jungweine.

Für einen Urlaub oder ein Wochenende mit Weinprobe und Betriebsbesichtigung empfehlen wir Ihnen unsere modernen Gästezimmer mit Dusche/WC.

Das ganze Jahr über können Sie bei einer Weinprobe mit Kellerbesichtigung von uns näheres über den Wein erfahren. Für gesellige Stunden bei Wein und einer deftigen Winzervesper besuchen Sie unsere Vinothek und Straußwirtschaft.

Betriebsfeste feiern wir in jedem Jahr am Pfingstwochenende und von Fronleichnam bis Sonntag.



Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Unser Angebot ist freibleibend. Mit dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Weinkristalle in der Flasche sind als Folge eines natürlichen Vorgangs ein Zeichen von schonender Kellerwirtschaft und kein Beanstandungsgrund.

Bei Selbstabholung und Barzahlung gewähren wir ab 24 Flaschen Wein einen Abholrabatt von 0,15 € pro Flasche.

Ist bei Auftragserteilung eine Sorte ausverkauft, wird ein Wein in ähnlicher Qualität und Preislage geliefert, sofern dies nicht ausdrücklich verboten ist.

Bei Auslieferungsfahrten in Ihre Gegend liefern wir ab 36 Fl. frei Haus.

Die nächste AUSLIEFERUNGSFAHRT in Ihre Gegend ist:

Den genauen Auslieferungstermin teilen wir Ihnen nach Bestellung vor der Fahrt telefonisch mit.

Versandbedingungen

Ab 12 Flaschen Wein innerhalb Deutschland Versandkostenfrei. Der Versand erfolgt in zugelassenen vollen 12er PTZ Kartonagen Versandkostenfrei. Zwischengrößen werden mit 7,50 € Frachtkosten berechnet.

Lieferbedingungen ins Ausland bitte anfragen.

Zahlungsart: Vorkasse, Barzahlung bei Abholung

Erfüllungsort: Graach/Mosel

Gerichtsstand: Bernkastel-Kues

WEINKARTE

2025/4



Weingut Josef Bernard-Kieren



WEINGUT - GÄSTEHAUS
STRAUSSWIRTSCHAFT

54470 GRAACH/MOSEL

2 km von Bernkastel-Kues entfernt

Ringstraße 2 und 5

Telefon 06531-2183

Weine eigenen Wachstums
VERKAUF - VERSAND - PROBE

www.wein-aus-graach.de
www.bernard-kieren.de
info@bernard-kieren.de

Trockene Weine

1.	2023	Rivaner - Trocken Alk. 12,5% - Rz 4,4 g/L - S 5 g/L	1,0 L	6,50 €
2	2024	Riesling - Hochgewächs Trocken Graacher Himmelreich Alk. 12% - Rz 7 g/L - S 7,3 g/L	1,0 L	7,30 €
3.	2024	Weißburgunder - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 12,5% - Rz 9 g/L - S 7,2 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
88.	2024	Grauburgunder - Trocken Neu Alk. 12% - Rz 7,7 g/L - S 7,2 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
77.	2024	Blanc de Noir Neu Graacher Himmelreich Alk. 12,5% - Rz 5,8 g/L - S 7 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
4.	2023	Riesling - Kabinett - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 11% - Rz 7,2 g/L - S 7,1 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
5.	2024	Grauschiefer - Riesling Trocken Alk. 12% - Rz 6,9 g/L - S 7,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
6.	2024	Riesling - Kabinett - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 10,5% - Rz 7,5 g/L - S 7,4 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
7.	2023	Riesling - Spätlese - Trocken Graacher Dompropst Alk. 11,5% - Rz 6 g/L - S 6,9 g/L	0,75 L	9,00 € 12,00 €/Ltr.
10.	2024	Riesling - Spätlese - Trocken Graacher Dompropst Alk. 11,5% - Rz 5,9 g/L - S 7,6 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
67.	2024	Großes Gewächs Riesling - Trocken Graacher Himmelreich Alk. 12,5% - Rz 6,4 g/L - S 6,6 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	15,00 € 20,00 €/Ltr.

Halbtrockene und Feinherbe Weine

11.	2024	Riesling - Sommerwein Klassisch leicht für jeden Tag Alk. 11,5% - Rz 15,5 g/L - S 7,8 g/L	0,75 L	7,00 € 9,33 €/Ltr.
12.	2023	Riesling - Spätlese Halbtrocken Graacher Dompropst Alk. 10,5% - Rz 17 g/L - S 7,6 g/L	0,75 L	9,00 € 12,00 €/Ltr.
13.	2024	Riesling - Hochgewächs Halbtrocken Graacher Himmelreich Alk. 11,5% - Rz 15 g/L - S 7,6 g/L	1,0 L	7,30 €
15.	2022	Riesling - Kabinett - Feinherb Graacher Dompropst Alk. 10% - Rz 20,3 g/L - S 7,5 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
16.	2023	Riesling - Kabinett - Feinherb Graacher Dompropst Alk. 10,5% - Rz 21,2 g/L - S 7,9 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
17.	2024	Riesling - Kabinett - Feinherb Graacher Dompropst Alk. 9,5% - Rz 27 g/L - S 7,9 g/L	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
18.	2024	Riesling - Spätlese - Feinherb** Graacher Dompropst Alk. 10% - Rz 32 g/L - S 7,1 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
19.	2023	Riesling M - Spätlese Feinherb Graacher Dompropst Alk. 10,5% - Rz 26,4 g/L - S 7,7 g/L	0,75 L	9,50 € 12,67 €/Ltr.
20.	2021	Riesling - Spätlese - Feinherb Graacher Dompropst Alk. 9% - Rz 26,7 g/L - S 8,2 g/L Silberne Kammerpreismünze	0,75 L	8,80 € 11,73 €/Ltr.
21.	2023	Riesling - Spätlese - Feinherb** Graacher Himmelreich Alk. 10,5% - Rz 26,4 g/L - S 7,7 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.

* = feine Spätlese / Auslese
** = feinste Spätlese / Auslese
*** = hochfeine Spätlese / Auslese

Alle aufgeführten Weine sind Gutsfüllungen und enthalten Sulfite

Weine mit dezenter Restsüße

22.	2024	Kerner - Qualitätswein Alk. 10% - Rz 48,3 g/L - S 7,3 g/L	1,0 L	6,50 €
23.	2024	Riesling - Hochgewächs Graacher Himmelreich Alk. 8% - Rz 64 g/L - S 8,1 g/L	1,0 L	7,30 €
24.	2024	Riesling - Kabinett Graacher Himmelreich Alk. 7,5% - Rz 61 g/L - S 8 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
25.	2023	Riesling - Kabinett* Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 63 g/L - S 7,4 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,00 € 10,67 €/Ltr.
26.	2024	Riesling M - Kabinett** Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 60 g/L - S 7,9 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	8,50 € 11,33 €/Ltr.
27.	2022	Riesling M - Kabinett** Graacher Dompropst Alk. 8,5% - Rz 44 g/L - S 7,7 g/L	0,75 L	8,50 € 11,33 €/Ltr.
28.	2022	Riesling M - Spätlese*** Graacher Himmelreich Alk. 7,5% - Rz 64 g/L - S 7,9 g/L	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
29.	2023	Riesling M - Spätlese*** Graacher Himmelreich Alk. 8,5% - Rz 69,9 g/L - S 7,8 g/L	0,75 L	9,50 € 12,67 €/Ltr.
30.	2024	Riesling - Spätlese*** Graacher Himmelreich Premium Alk. 7,5% - Rz 84 g/L - S 7,5 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	11,00 € 14,67 €/Ltr.
31.	2024	Riesling - Spätlese** Graacher Dompropst Alk. 8% - Rz 72,9 g/L - S 8,1 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
32.	2023	Riesling - Spätlese** Graacher Himmelreich Alk. 9% - Rz 74 g/L - S 8,2 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
33.	2024	Riesling M - Spätlese*** Graacher Himmelreich Alk. 7% - Rz 74,4 g/L - S 7,7 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,00 € 13,33 €/Ltr.
34.	2023	Riesling - Spätlese*** Graacher Dompropst Premium Alk. 9% - Rz 78,6 g/L - S 7,9 g/L Goldene Kammerpreismünze	0,75 L	10,80 € 14,40 €/Ltr.

35. 2024 Wein der Weinkönigin

Riesling - Spätlese**	0,75 L	12,00 €
Graacher Himmelreich		16,00 €/Ltr.
Alk. 7,5% - Rz 70 g/L - S 8,2 g/L		
Goldene Kammerpreismünze		
37. 2023 Riesling - Auslese**	0,75 L	13,00 €
Graacher Himmelreich		17,33 €/Ltr.
Alk. 9% - Rz 79,9 g/L - S 7,8 g/L		
Goldene Kammerpreismünze		
38. 2023 Riesling - Auslese***	0,75 L	14,00 €
Graacher Dompropst		18,67 €/Ltr.
Alk. 8,5% - Rz 88,2 g/L - S 8,1 g/L		
Goldene Kammerpreismünze		
65. 2023 Riesling - Auslese***	0,75 L	15,00 €
Graacher Himmelreich		20,00 €/Ltr.
Alk. 8% - Rz 96,8 g/L - S 8,4 g/L		
Goldene Kammerpreismünze		
55. 2019 Riesling - Beerenauslese	0,75 L	28,00 €
Graacher Dompropst		37,33 €/Ltr.
Alk. 9% - Rz 111 g/L - S 7,2 g/L		
Goldene Kammerpreismünze		
40. 2024 Spätburgunder Rosé	0,75 L	8,00 €
Feinherb		10,67 €/Ltr.
Graacher Himmelreich		
Alk. 12% - Rz 14,1 g/L - S 6,7 g/L		
41. 2024 Spätburgunder Rotwein	0,75 L	8,50 €
Trocken		11,33 €/Ltr.
Graacher Himmelreich		
Alk. 13,5% - Rz 1,8 g/L - S 5,3 g/L		
Prickelndes aus eigenem Lesegut		
44. Mosecco	0,75 L	8,00 €
		10,67 €/Ltr.
44 R. Secco Rosé	0,75 L	8,00 €
		10,67 €/Ltr.
42. Riesling Jahrgangssekt	0,75 L	11,00 €
Trocken		14,67 €/Ltr.
43. Riesling Jahrgangssekt	0,75 L	11,00 €
Brut		14,67 €/Ltr.